
68 Sbírka zákonů a nařízení, č. 4®/1940.

vadní správy fondů a předloží je nej vyššímu 
účetnímu kontrolnímu úřadu. Zprávu o stavu 
fondového jmění, určeného k poskytování 
podpor ke dni 31. prosince 1939, jakož 
i o tom, jak bylo použito prostředků tohoto 
jmění a jeho výnosu, předloží ministerstvu 
zemědělství rovněž dosavadní správy fondů.

(2) Veškerá práva a závazky, úkoly, opráv
nění, jmění a pokladní hotovosti zrušených 
fondů přecházejí dnem 1. ledna 1940 na fond 
v Brně (§ 1).

(s) O žádostech za náhradu daně, pokud 
se týče za podporu z důvodu živelních škod 
v roce 1939 a v dřívějších letech, podaných 
a nevyřízených do 31. prosince 1939, roz
hodne fond v Brně (§1).

§40.

Rozpočet na rok 1940 jest sestaviti a před
ložití ke schválení (§ 34) do 60 dnů ode dne, 
kdy toto nařízení nabude účinnosti.

§41.
Pro oznámení škod (§ 22) nutno používali 

jednotných úředních tiskopisů, které vydá 
správa fondu.

§ 42.

Výlohy spojené s činností správy fondu a 
okresních komisí, jakož i s výkonem dozoru 
hradí obě účelová jmění fondu, a to každé 
z polovice a především z úrokového výnosu 
jmění. Při tom výlohy členů (náhradníků) 
správního výboru fondu hradí se podle před
pisů platných pro tu kterou zemědělskou 
radu, o'jejíhož zástupce jde.

§43.

Náklady šetření podle § 22, odst. 7 vymá
hají se politickou exekucí.

§44.

Vládní nařízení ze dne 24. května 1928, 
č. 74 Sb., o náhradách pozemkové daně z dů
vodů živelních škod na zemědělských kultu
rách, a vládní nařízení ze dne 24. května 
1928, č. 75 Sb., o poskytování podpor při ži
velních pohromách, se zrušují.

§ 45.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1.

ledna 1940; provedou je ministři zemědělství 
a financí v dohodě s ministrem vnitra.

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.,

též jako ministr pověřený řízením 
ministerstva zemědělství.

Dr. Sádek v. r. 

Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.

Dr. Klumpar v. r.

40.
Vyhláška předsedy vlády 

ze dne 1. února 1S40,
kterou se mění ustanovení § 3 a § 5, písm. c) 
vyhlášky předsedy vlády ze dne 29. září 1939, 
č. 212 Sb., o hospodaření s mlékem, mléčnými 

výrobky, tuky a vejci.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje minis
terstvo zemědělství k úpravě hospodaření ně
kterými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ I-
Vyhláška předsedy vlády č. 212/1939 Sb. 

se mění takto:

1. § 3 zní:

„Vyživovací rada určí, jaké množství suro
vin má býti použito k výrobě olejů a tuků 
pro technické účely. Rozdělení těchto surovin, 
příděl olejů a tuků provede dozorčí úřadovna 
při ministerstvu průmyslu, obchodu a živ
ností."

2. § 5, písm. c) zní:
„přidělovati suroviny pro technické účely 

podle pokynů dozorčí úřadovny při minister
stvu průmyslu, obchodu a živností, mimo ty, 
jež se nehodí pro výrobu umělých tuků jed
lých nebo byly dovezeny podle určení vyži
vovací rady (§ 3) výslovně pro technické 
účely."

§ 2.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Ing. Eliáš v. r.

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze. Dohlédací poštovní úřad Praha 25.


